
POTRAVINOVÉ BANKY
ZA ROK 2024 



Zachraňujeme
neprodejné potraviny.

Pomáháme lidem v nouzi.

Realizujeme Sbírku potravin
jako největší materiální
sbírku v Česku.

Provozujeme největší
logistické centrum pro
potravinovou pomoc v ČR.

Vytváříme podmínky a
koordinujeme pomoc při
humanitárních krizích.

Sdílíme a spojujeme.

O nás. Kdo jsme?



Potravinová banka Džbánsko, z.s., Velká Černou (okr. Louny)
Potravinová banka Central, z.s., Praha – Dubeč 
Potravinová banka Hradec Králové, z.s. 
Potravinová banka Jihočeského kraje, z.s., České Budějovice 
Potravinová banka Karlovarského kraje, z.s., Královské Poříčí 
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s. 
Potravinová banka Ostrava, z.s. 
Potravinová banka Pardubice, z.s., Chotovice u Litomyšle
Potravinová banka Plzeň, z.s. 
Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s.
Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s. 
Potravinová banka v Olomouckém kraji, z.s. 
Potravinová banka v Ústeckém kraji, z.s., Litoměřice 
Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s., Otrokovice 
Potravinová banka Vysočina, z.s., Ledeč nad Sázavou 

Naše síť



16 600 tun
potravin a drogerie jsme zachránili nebo

získali a zdarma rozdali lidem

2 250 tun

996 mil.

430 000

201

1 452

potravin a drogerie jsme
vybrali ve sbírkách

Kč hodnota
zachráněných potravin

osob získalo
potravinovou pomoc

Výdejen potravinové
pomoci v Česku

zapojených neziskových
organizací

Rok 2024 v číslech



Roční obrat
v tunách 

495

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Vize 2030

954
1344

2336
4127

4700

7007

9340

11300

13200
16600

24000

Rok 2024 v číslech

Sbirky potravin

14 %
Svoz z obchodních

řetězců

53 %

Počet podpořených
osob

400 000
430 000

300 000

200 949

160 000

100 000100 000
96 000

60 000

2023 20242022202120202019201820172016

Struktura
potravin

Dary od producentů

28 %

FEAD (MPSV)

5 %

Svoz z obchodních
řetězců

Dary od producentů

Sbirky potravin

FEAD (MPSV)



Navýšili jsme pravidelné svážení
potravin ze supermarketů o 10%.

Zavedli jsme večerní svozy
neprodejných potravin a tím posílili
možnosti záchrany dalších potravin.

Nově zamrazujeme maso a uzeniny
pro pozdější potřebu.

Provozujeme vlastní nákladní
dopravu pro podporu krizové a
celostátní logistiky.

Co se nám povedlo?



Zachraňujeme potraviny,
aby neskončily v koši 

 zachráněných
potravin ze

supermarketů

meziroční nárůst
zachráněných

potravin

8 800
tun +10%

Rozšířili jsme svozy o
večerní darování.

Maso a uzeniny zamrazujeme
pro pozdější využití.

Zachraňujeme potraviny

Společně neplýtváme 



Zorganizovali
jsme dvě rekordní
Sbírky potravin.

dobrovolníků
zapojeno do sbírek.

potravin

5 400

1 249 tun

rekordní Sbírka potravin

nárůst
+5%



201

56 %

31 161
313 3521 883

výdejen
potravinové
pomoci

unikátně podpořených osob

tvoří rodiny
s dětmi a
samoživitelé

tun potravin rozdáno ve
výdejnách lidem v nouzi
za rok 2024 

počet balíčků vydaných
v roce 2024

síť Výdejen potravin



Intenzivně jsme se zapojili
do humanitární pomoci při
zářijových povodních.

Humanitární pomoc
při povodních

humanitární pomoci

1 000 tun



Paběrkování a spolupráce
se zemědělci 

Projekty vstřícné
k přírodě a společnosti 

V době úrody jsme zachránili z polí
zelí a další sezónní zeleninu.

Pečlivě hospodaříme s balicím
a přepravním materiálem – ani
jedna banánovka na zmar!

Využíváme špatně potištěné
papírové tašky pro přípravu
potravinových balíčků.

Pro pravidelné svozy potravin
používáme i elektromobily.

Na naše sklady instalujeme
solární panely.

Udržitelnost



“Jsme v tom společně”

Šatník Praha 

Projekty v boji proti menstruační chudobě 

Charitativní projekt pod záštitou první dámy Evy Pavlové
na pomoc samoživitelům. Projekt propojuje potravinové,
nábytkové a oděvní banky v aktivitách boje proti chudobě. 

Aktivní spolupráce s Norou
Fridrichovou  a Šatníkem Praha
v oblasti materiální podpory
ženám samoživitelkám.

Ve spolupráci se SSHR a dalšími
partnery jsme se zapojili do
projektů bojujících proti
menstruační chudobě v Česku.

Společně pomáháme



Hostili jsme v Praze výroční
zasedání Evropské federace
potravinových bank.

Společně jsme oslavili 30 let
působení potravinových
bank v Česku.

30 let Potravinových bank



Meziroční navýšení zachráněných
potravin a podpořených osob o 10 %

Rozšiřování svážení potravin
v rámci večerních svozů

Rozšiřování výdejen ve všech regionech ČR

Realizace auditů standardů kvality
v potravinových bankách

Realizace dvou celostátních Sbírek potravin
a implementace nové kampaně

Posílení připravenosti potravinových
bank pro řešení humanitárních krizí

Realizace dalších investičních projektů
a jejich podpora v regionech

Co nás čeká v roce 2025?



DĚKUJEME
VÁM ZA PODPORU A 

SPOLUPRÁCI V ROCE 2024 

www.potravinovebanky.cz 

Dárci

Dobrovolníci

Obchodní řetězce
a partneři


























